
 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 5924/2019                  
 
 
 

NOMEIA GESTOR E ÓRGÃO TÉCNICO PARA 

TERMO DE FOMENTO FIRMADO COM A 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS – APAE NO EXERCICIO DE 

2019 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES, Prefeito Municipal de 

Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

inciso VII do art. 84, da Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. Bianca Moreira Maran Bertamoni, como gestora da parceria 

com as Entidades Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE. 

 

Art. 2º Fica nomeado o Sr. Evandro Tressoldi de Almeida Vargas, como órgão técnico 

da parceria com as Entidades Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE. 

 

Art. 3º A designação mencionada nos artigos anteriores do presente Decreto, não 

constam ônus para os cofres públicos municipais por se tratar de serviço relevante prestado ao 

Município. 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 5º Este decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA, 

ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 17 DE ABRIL DE 2019. 

 

 

 

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES 

Prefeito Municipal 

 

 

Certifico que o presente ato foi registrado e publicado no Diário Oficial dos Municípios – DOM/SC 

na forma da lei. 

 

 

 

JOELSO VICENTE DOMINGUES DE LIMA 

Secretário Municipal 


